PAGE
2

[image: image1.png]- R - ——r—n r———— ey — = = = - -t - . E BT . E i
= S ' - i . PR e o L R o M. B et . M

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

         __________

                                                             № ___________

Проект
Отчет Управления муниципального имущества администрации города
 Пензы об эффективности управления муниципальным имуществом города Пензы за 2017 год
Руководствуясь решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 №78-7/5 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы», и на основании статьи 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1.   Работу Управления муниципального имущества администрации города Пензы по эффективному управлению муниципальным имуществом города Пензы за 2017 год признать удовлетворительной.
2. Рекомендовать Управлению муниципального имущества администрации города Пензы:

1) активизировать работу, направленную на снижение задолженности по арендной плате за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена;
2) в целях поступления дополнительных доходов в бюджет города и оптимизации структуры муниципальной собственности продолжить работу по выявлению имущества, подлежащего включению в прогнозный план приватизации муниципального имущества города Пензы;
3) осуществлять контроль за своевременным перечислением муниципальными унитарными предприятиями города Пензы части прибыли от использования муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении такого предприятия;
4) вести работу, направленную на актуализацию сведений реестра муниципальной собственности города Пензы;
5) продолжить работу,  направленную на выявление бесхозяйных объектов на территории города Пензы.
         3. Решение Пензенской городской Думы от 31.03.2017 № 663-32/6 «Отчет Управления муниципального имущества администрации города  Пензы об эффективности управления муниципальным имуществом города Пензы за 2016 год»  снять с контроля.

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы по экономике и развитию предпринимательства, Управление муниципального имущества администрации города Пензы и постоянную комиссию Пензенской городской Думы по градорегулированию, землепользованию и собственности.

Глава города

                           В.П. Савельев